
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

UFFICI DI STAFF

DETERMINAZIONE  N. 1 / 2016

OGGETTO: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N.724/2015 RELATIVA A PROROGA 
DELL'INCARICO PROFESSIONALE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' 
AMBIENTALI NEL TERRITORIO COMUNALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:
- la delibera del Consiglio Comunale n.28 del 31/03/2015 ad oggetto "Approvazione del  

Bilancio  di  Previsione per  l’esercizio  2015 e triennale  2015-2017 e  della  relazione  
previsionale e programmatica”;

- la  delibera di  Giunta Comunale n.36 del  31/03/2015 ad oggetto  "Approvazione del  
Piano Esecutivo di gestione e conseguente assegnazione degli obiettivi nonché delle  
risorse finanziarie, umane  e strumentali per l’esercizio 2015”;

- la  delibera  di  Consiglio  Comunale n.65  del  30/06/2015  ad  oggetto  ”Variazioni  di  
bilancio per l’esercizio 2015 - 1° Provvedimento”;

- la delibera di Giunta Comunale n.73 del 30/06/2015 ad oggetto “Variazioni al P.E.G a 
seguito  della  delibera  consiliare  “Variazioni  di  bilancio  per  l’esercizio  2015  –  
1°provvedimento” e delle segnalazioni dei responsabili”;

- la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.72  del  28/07/2015  ad  oggetto  “Variazioni  di  
bilancio per l'esercizio 2015 - 2° Provvedimento”;

- la delibera di Giunta Comunale n.83 del 28/07/2015 ad oggetto “Variazione al PEG a 
seguito  delle  variazioni  di  bilancio per  l'esercizio  2015 – 2°  provvedimento  e  delle  
segnalazioni dei responsabili”;

- la delibera di Consiglio Comunale n.78 del 29/09/2015 ad oggetto  “Parziale utilizzo 
delle  quote  accantonate  del  risultato  di  amministrazione  2014  e  conseguente  
variazione di bilancio”;

- la delibera di Consiglio Comunale n.79 del 29/09/2015 ad oggetto ”Approvazione delle  
risultanze  del  bilancio  finale  di  liquidazione  dell'istituzione  per  i  servizi  educativi  e  
scolastici e variazioni di bilancio per l'esercizio 2015 - 3° Provvedimento”;

- la delibera di Giunta Comunale n.91 del 29/09/2015 ad oggetto  ”Variazioni al PEG a 
seguito  delle  delibere  consiliari  relative  al  parziale  utilizzo  dell'avanzo  di  
amministrazione e delle variazioni di bilancio per l'esercizio 2015 - 3° Provvedimento e 
segnalazioni dei responsabili”;

- la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.95  del  29/10/2015  ad  oggetto  ”Variazioni  di  
bilancio per l'esercizio 2015 – 4°p  Provvedimento”;

- la delibera di Giunta Comunale n.108 del 29/10/2015 “Variazioni al PEG a seguito della  
delibera  consiliare  relativa  alle  variazioni  di  bilancio  per  l'esercizio  2015  -  4°  
Provvedimento”;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- la  delibera  di  Consiglio  Comunale n.102  del  30/11/2015 ad  oggetto  "Variazione di  
assestamento generale al bilancio 2015 e pluriennale 2015/2017 a norma dell'art. 175  
del vigente D.Lgs. n.18 agosto 2000 n.267";

- la delibera di  Consiglio  Comunale n.103  del 30/11/2015  ad oggetto "Parziale utilizzo 
del risultato di amministrazione 2014 e conseguente variazione di bilancio";

- la delibera di Giunta Comunale n.114 del 30/11/2015 ad oggetto "Variazioni al PEG a 
seguito delle delibere consiliari  relative alla variazione di assestamento generale al  
bilancio 2015 e al parziale utilizzo dell'avanzo di amministrazione 2014";

- delibera di Giunta Comunale n.119 del 10/12/2015 ad oggetto  ”Variazioni al PEG a 
seguito segnalazione dei Responsabili”;

Richiamata la determinazione n.452 del  17/10/2015 avente ad oggetto  “Variazione al  
Fondo Pluriennale Vincolato e stanziamenti correlati (art.175, comma 5- quarter, lett.b),  
D.Lgs. n.267/2000”

Richiamata la determinazione n.724 del 30/12/2015, con la quale è stato prorogato  dal 
01/01/2016 al 30/04/2016, per le motivazioni riportate nella determinazione richiamata, il  “  
Contratto di  diritto  privato mediante convenzione a termine per incarico professionale”  
sottoscritto in data 15/09/2014 rep. n. 9807/2014 tra l'Arch. Giuliano Barbieri, in qualità di 
Responsabile del 3° Settore ed il Geologo Andrea Chierici per un importo complessivo pari 
ad € 8.433,50 ( i.v.a. e oneri inclusi)

Dato atto di un errore materiale nel  computo del periodo di durata del contratto che ha 
durata dal 1 gennaio 2016 al 20 aprile 2016 anziché dal 1 gennaio 2016 al 30 aprile 2016 
come scritto nella precedente determinazione;

Ritenuto, pertanto, di rettificare il periodo di durata contrattuale dal 1 gennaio 2016 al 20 
aprile 2016 , confermando ogni altra parte della determinazione n.724/2015;

Preso atto delle misure organizzative adottate dal Direttore Generale con determinazione 
n.607 del 19/10/2009 che ha recepito le decisioni adottate in sede di Comitato di Direzione 
del 23 settembre 2009;

Visti: 
- il Decreto del Sindaco n.17 del 13/10/2014 concernente l'assegnazione al Dott. Emilio 

Binini degli incarichi di responsabilità del settore di staff fino al termine del mandato del  
Sindaco;

-    il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi 
Comunali;

-    il vigente Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia del Comune;
-    lo Statuto Comunale vigente;
- il Regolamento di Contabilità Comunale vigente;
- gli artt.107-151-183 del D.Lgs n.267 del 18/08/2000 nel suo testo vigente;

Dato atto,  ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000, come modificato dal Decreto 
Legge n.174/2012 convertito nella Legge n.213/2012, della regolarità e della correttezza 
amministrativa del presente atto;

Ritenuto di provvedere in merito;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DETERMINA

1)  Di  rettificare  per  i  motivi  indicati  in  premessa la  propria  determinazione  n.724  del 
30/12/2015, modificando il  periodo di durata del contratto dal 01 gennaio 2016 al 20 aprile 
2016;

2) Di dare atto altresì della  regolarità e della correttezza amministrativa del presente atto, 
ai  sensi  dell’art.147-bis  del  D.Lgs.  n.267/2000,  come  modificato  dal  D.L.  n.174/2012 
convertito nella Legge n.213/2012; 

3) Di ottemperare all’obbligo imposto dal vigente D.Lgs. n.33/2013, art.23, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.

 

Lì, 05/01/2016 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BININI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


